Plenário Dr. Francisco Romano de de março de 2019

\40)

RA-MAGRAO

EREADOR

CARLOS EDUARDO D

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, c/c ao Secretário de

Administração, c/c ao Deptran, providências no sentido de fazer cumprir o Artigo 26°, inciso II,

e, 27°, do Código de Posturas do Município de Pindamonhangaba, no sentido de retirar os

veículos que encontram-se abandonados (lista anexo) no Residencial Pasin, com a finalidade de

preservar a higiene pública, no município.

REQUERIMENTO N° 615/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. C/C AO SECRETARIO DE ADMINITRAÇÃO. C/C AO
DEPTRAN. PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE FAZER CUMPRIR O
ARTIGO 26°, INCISO II. E. 27°. DO CÓDIGO DE POSTURAS DO
MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA. NO SENTIDO DE RETIRAR
OS VEÍCULOS QUE ENCONTRAM-SE ABANDONADOS (LISTA
ANEXO) NO RESIDENCIAL PASIN, COM A FINALIDADE DE
PRESERVAR A HIGIENE PÚBLICA. NO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 671/2019
Data: 07/03/2019 - Horário: 14:00

APROVADO
t, 7

Veredor Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo informações de um morador do bairro, já acionou a Prefeitura em

diversas ocasiões, sendo que até a presente data, nada foi feito;

Considerando que, segundo informações, até a presente data os veículos continuam

abandonados nos referidos locais;

REQUEIRO ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, c/c ao Secretário de Administração, c/c

ao Deptran, providências no sentido de fazer cumprir o Artigo 26°, inciso II, e, 27°, do Código

de Posturas do Município de Pindamonhangaba, no sentido de retirar os veículos que encontram-

se abandonados no bairro Mantiqueira e Residencial Pasin, com a finalidade de preservar a

higiene pública, no município.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Listagem de veículos abandonados no Pasin x Mantiqueira encaminhado por municipe

- Veículo modelo Gol na cor branca, de placa JQH 8491 de Caçapava-SP, que está abandonado

há mais de 06 meses na Rua Cláudio Moacir Marques de Oliveira próximo ao número 420 ,

perto da ponte de ligação dos bairros do Res.Pasin X Res.Mantiqueira.

- Há ainda três veículos abandonados na Rua Suécia, sendo um caminhão abandonado ao lado

do número 288 e outros dois veículos próximo ao número 710 na esquina com a Av.Polônia.

- Veículo abandonado na Rua Bulgária, frente ao n° 633 — Pasin

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2